
 1

 
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                        ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΜΕ ΑΡΙΘΜΟ 1 

ΝΟΜΟΣ ΚΥΚΛΑΔΩΝ                                                  ΑΠΟΦΑΣΗ ΜΕ ΑΡΙΘΜΟ 17 

ΔΗΜΟΣ ΣΥΡΟΥ-ΕΡΜΟΥΠΟΛΗΣ 

ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ       
 
   Στην Ερμούπολη σήμερα 19 Ιανουαρίου 2024, ημέρα Παρασκευή και ώρα 11:00 η Δημοτική 
Επιτροπή του Δήμου Σύρου - Ερμούπολης συνήλθε σε δια ζώσης συνεδρίαση στην αίθουσα του 
Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου, ύστερα από την με αριθ. πρωτ. 971/15-1-2024 έγγραφη 
πρόσκληση του Προέδρου της, η οποία επιδόθηκε νόμιμα σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 72 
παρ. 1 του ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκε με την παρ.1 του άρθρου 3 του Ν. 4623/2019 και 
του άρθρου 75 του Ν. 3852/2010, όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 77 του Ν. 4555/2018 και 
σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 74Α παρ.1 Ν3852/10, όπως προστέθηκε από το άρθρο 9 του 
Ν. 5056/2023 (ΥΠ.ΕΣ.εγκ.1237/94548/06.11.2023). 
   Διαπιστώθηκε πως υπήρχε νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι σε σύνολο 7 μελών συμμετείχαν στη 
συνεδρίαση ονομαστικά οι: 
 
        ΠΑΡΟΝΤΕΣ                                                                   ΑΠΟΝΤΕΣ                                                                                        
                                                                                           
1. ΚΟΣΜΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ                                              
2. ΣΚΕΥΟΦΥΛΑΞ ΝΙΚΟΛΑΟΣ                   
3. ΒΑΚΟΝΔΙΟΣ ΦΡΑΓΚΙΣΚΟΣ                                                 
4. ΒΟΥΤΣΙΝΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ                                           
5. ΧΑΛΚΙΑΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ                                            
6. ΡΩΤΑΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ 
7. ΜΑΥΡΙΚΟΥ ΜΑΡΙΑ 
 

Παρόντες στην συνεδρίαση ήταν οι κ.κ. Νικόλαος Καΐλης από την Δημ. Παράταξη «Λαϊκή 
Συσπείρωση» και Νικόλαος Αμπανόπουλος από την Δημ. Παράταξη « Σύρος Εξ΄Αρχής», 
ως εκπρόσωποι των αντίστοιχων Δημ. Παρατάξεων στην Δημοτική Επιτροπή του Δήμου 
Σύρου Ερμούπολης, χωρίς δικαίωμα ψήφου (άρθρο 8 παρ. 10 του Ν. 5056/2023, 
Απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου 2/2024).    

Παρούσα στην συζήτηση, είναι η δημοτική υπάλληλος Έλενα Σερεμέτη, ως γραμματέας της 
Δημοτικής  Επιτροπής του Δήμου Σύρου-Ερμούπολης.               

 
                                                    ΑΠΟΦΑΣΗ 17 

ΘΕΜΑ 13ο: Έγκριση ή μη σχεδίου τεχνικού προγράμματος έτους 2024 

Η Δημοτική Επιτροπή, αφού έλαβε υπόψη : 

1.Την προφορική εισήγηση του Προέδρου, ο οποίος θέτει υπόψη του Σώματος το με αρ. πρωτ.: 
543/18-1-2024 (Ορθή Επανάληψη) έγγραφο της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών, το οποίο έχει 
ως εξής: 

«ΘΕΜΑ: Εισήγηση Σχεδίου Τεχνικού Προγράμματος έτους 2024 

   Σας αποστέλλουμε συνημμένο σχέδιο για την κατάρτιση του Τεχνικού Προγράμματος έτους 2024 
το οποίο περιλαμβάνει συνεχιζόμενα έργα σύμφωνα με τις ανάγκες χρηματοδότησής τους και 
προτεινόμενα νέα έργα με εκτίμηση του προϋπολογισμού τους». 

 

ΑΔΑ: Ψ7Υ0ΩΗΟ-ΙΩ9



 2

 

2. Την με αρ. πρωτ. 971/15-1-2024 έγγραφη πρόσκληση της Δημοτικής Επιτροπής, σύμφωνα με 
την οποία το θέμα είναι εντός της ημερήσιας διάταξης. 

3. Το με αρ. πρωτ.:3502/8-2-2023 (ΑΔΑ 6Ο1ΙΟΡ1Ι-ΤΕΩ/8-2-2023) έγγραφο της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αιγαίου με θέμα “Επικύρωση της υπ’ αρ. 288/2022 απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου 
Δήμου Σύρου-Ερμούπολης με θέμα «Έγκριση προϋπολογισμού του Δήμου Σύρου-Ερμούπολης οικ. 
έτους 2023».  

4.Την γενόμενη διαλογική συζήτηση, όπως αυτή αναγράφεται στο ταυτάριθμο πρακτικό της 
συνεδρίασης. 

5. Την πρόταση του Προέδρου, όπως το Σώμα καταρτίσει και εισηγηθεί στο Δημοτικό Συμβούλιο το 
σχέδιο του Τεχνικού Προγράμματος του Δήμου Σύρου Ερμούπολης για το 2024, σύμφωνα με την 
εισήγηση της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών. 

6. Τις διατάξεις του άρθρου 72 παρ. 1 του ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκε με την παρ.1 του 
άρθρου 3 του Ν. 4623/2019, του άρθρου 75 του Ν. 3852/2010, όπως αντικαταστάθηκε από το 
άρθρο 77 του Ν. 4555/2018 καθώς και την ΥΠ.ΕΣ. εγκ. 93/60173/23.08.2019.   

7. Την σύμφωνη γνώμη των μελών της Δημοτικής Επιτροπής. 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Καταρτίζει και εισηγείται στο Δημοτικό Συμβούλιο το Σχέδιο του Τεχνικού Προγράμματος του Δήμου 
Σύρου – Ερμούπολης για το 2024, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας απόφασης.  

  

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ                                     ΤΑ ΜΕΛΗ       
                                                                               

                                                                                ΣΚΕΥΟΦΥΛΑΞ ΝΙΚΟΛΑΟΣ                   
 
                                                                                ΒΑΚΟΝΔΙΟΣ ΦΡΑΓΚΙΣΚΟΣ                                                
          ΚΟΣΜΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ                                   
ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΥΡΟΥ-ΕΡΜΟΥΠΟΛΗΣ                ΒΟΥΤΣΙΝΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ                                           
 
      ΧΑΛΚΙΑΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ                                            
 
      ΡΩΤΑΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ 
                                                                              
                                                                                 ΜΑΥΡΙΚΟΥ ΜΑΡΙΑ 

ΑΔΑ: Ψ7Υ0ΩΗΟ-ΙΩ9



ΣΧΕΔΙΟ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ 2024

Κ.Α. Περιγραφή Εγκριθέντα
Διαμορφω-
θέντα 2023

Πληρωμές 
έως 

31/12/2023

Απαιτούμενο 
υπόλοιπο

Απαιτούμενο 
ποσό 

αναθεωρήσεων

Απαιτούμενο 
ποσό για 2024

Χρηματοδότηση

15-7331.009
Αναβάθμιση, συντήρηση και επισκευή 
Δημοτικών Αθλητικών Εγκαταστάσεων

37.000,00 74.400,00 0,00 74.400,00 74.400,00 ΠΡΟΣΤΙΜΑ ΑΥΘΑΙΡΕΤΩΝ

15-7331.045
Επισκευή, υγρομόνωση και στεγάνωση 
στέγης κτιρίου Βιομηχανικού Μουσείου 
Δήμου Σύρου Ερμούπολης

50.922,77 50.922,77 0,00 65.300,00 65.300,00 ΚΑΠ

15-7413.007
Μουσειολογικός σχεδιασμός μόνιμου 
εκθεσιακού χώρου για το Μάνο 
Ελευθερίου

12.400,00 37.200,00 12.400,00 24.800,00 24.800,00 ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟ ΤΕΛΟΣ

20-7335.001
Συντήρηση και επέκταση δικτύου δημ. 
Φωτισμού

30.000,00 30.000,00 0,00 30.000,00 30.000,00
ΤΕΛΗ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ 

ΦΩΤΙΣΜΟΥ

20-7412.002
Μελέτες για την κατσκευή μονάδας 
επεξεργασίας αποβλήτων για την 
επέκταση του ΧΥΤΑ Ν.ΣΥΡΟΥ

599,64 599,64 0,00 599,64 599,64 ΤΕΛΟΣ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ

30-7322.020
Παρεμβάσεις ανάπλασης δημοτικών 
αλσυλίων και πλατειών

56.855,40 56.855,40 0,00 56.855,40 56.855,40 ΠΡΟΣΤΙΜΑ ΑΥΘΑΙΡΕΤΩΝ

30-7322.021
Εξωραϊσμός οδού Ν.Φιλάρετου και 
πλατείας Ρεθύμνη στη θέση Βαπόρια

46.000,00 540,00 0,00 0,00 0,00 ΠΡΟΣΤΙΜΑ ΑΥΘΑΙΡΕΤΩΝ

30-7326.017
Διαμόρφωση δημοτικού οικοπέδου επί της 
οδού Ανδρέα Παπανδρέου.

50.000,00 50.000,00 49.989,37 0,00 0,00 ΠΡΟΣΤΙΜΑ ΑΥΘΑΙΡΕΤΩΝ

30-7326.018
Κατασκευή υποδομών για την τοποθέτηση 
βυθιζόμενων κάδων απορριμμάτων

0,00 12.400,00 0,00 12.400,00 12.400,00 ΠΡΟΣΤΙΜΑ ΑΥΘΑΙΡΕΤΩΝ

30-7331.018
Επισκευές Συντηρήσεις σε σχολικά κτίρια 
Δήμου Σύρου Ερμούπολης (Β' Φάση)

0,00 100.700,65 94.223,28 6.477,37 6.477,37
ΠΡΟΓΡΑΜ. ΣΥΜΒ. ΠΝΑ ΕΠΙΣΚΕΥΕΣ 
ΣΧΟΛΕΙΩΝ Β' ΦΑΣΗ (ΑΔΑ 96ΙΑ7ΛΞ-

Δ40)

30-7331.065
Εργασίες συντήρησης και επισκευής 
εγκαταστάσεων θέρμανσης & κλιματισμού 
δημοτικών κτηρίων

4.000,00 4.000,00 0,00 4.000,00 4.000,00 ΚΑΠ

30-7331.080
Βελτίωση και αναβάθμιση δημοτικών 
κτιρίων

0,00 41.022,47 27.537,55 13.484,92 20.000,00 33.484,92 ΚΑΠ

30-7331.082
Βελτίωση και αναβάθμιση σχολικών 
κτιρίων (χρήση 2020)

22.520,77 34.495,05 25.074,78 9.420,27 20.000,00 29.420,27 ΚΑΠ ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΚΤΙΡΙΩΝ

30-7331.084
Αντικατάσταση υγρομόνωσης και 
στεγάνωση δώματος, ενίσχυση οροφών 
Δημαρχείου Δήμου Σύρου Ερμούπολης

25.672,71 55.672,71 42.994,52 12.678,19 12.678,19 ΚΑΠ

30-7331.086
Βελτίωση - αναβάθμιση - συντήρηση 
σχολικών κτιρίων (χρήση 2022)

105.091,59 105.091,59 0,00 166.012,40 166.012,40 ΚΑΠ ΣΧΟΛΕΙΩΝ

30-7331.089
Βελτίωση και αναβάθμιση δημοτικών 
κτιρίων (Χρήση 2022)

70.000,00 68.615,45 199,69 68.415,76 68.415,76 ΚΑΠ

30-7331.090
Βελτίωση - αναβάθμιση - συντήρηση 
σχολικών κτιρίων (χρήση 2023)

60.309,40 60.920,81 0,00 0,00 0,00 ΚΑΠ ΣΧΟΛΕΙΩΝ

ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΑ

1/7

ΑΔΑ: Ψ7Υ0ΩΗΟ-ΙΩ9



ΣΧΕΔΙΟ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ 2024

Κ.Α. Περιγραφή Εγκριθέντα
Διαμορφω-
θέντα 2023

Πληρωμές 
έως 

31/12/2023

Απαιτούμενο 
υπόλοιπο

Απαιτούμενο 
ποσό 

αναθεωρήσεων

Απαιτούμενο 
ποσό για 2024

Χρηματοδότηση

30-7333.001 Προμήθεια ετοίμου σκυροδέματος 37.200,00 37.200,00 37.200,00 37.200,00 ΚΑΠ

30-7333.051
Αναβάθμιση και συντήρηση Δημοτικού 
Οδικού Δικτύου (χρήση 2021)

205.000,00 235.000,00 116.988,94 180.110,26 180.110,26 ΠΡΟΣΤΙΜΑ ΑΥΘΑΙΡΕΤΩΝ

30-7333.052
Συντήρηση πλακοστρώσεων στην 
Δημοτική ενότητα Ερμούπολης (χρήση 
2021)

0,00 27.256,71 27.129,65 0,00 0,00 ΠΡΟΣΤΙΜΑ ΑΥΘΑΙΡΕΤΩΝ

30-7333.053
Βελτίωση δημοτικής οδού στον οικοσμό 
Αληθινής

0,00 29.850,00 0,00 28.720,00 28.720,00 ΠΡΟΣΤΙΜΑ ΑΥΘΑΙΡΕΤΩΝ

30-7333.054
Βελτίωση ασφάλειας δημοτικού οδικού 
δικτύου

0,00 2.104.000,00 0,00 1.500.000,00 1.500.000,00

Ευρωπαϊκό Ταμείο Ανάκαμψης. 
Πρόγραμμα βελτίωσης οδικής 

ασφάλειας στο εθνικό και επαρχιακό 
οδικό δίκτυο. Απόφαση ένταξης α.π. 

20107/9-3-2023 (ΑΔΑ: ΨΩΗ446ΜΤΛ6-
ΟΘΦ)

30-7334.002
Αναβαθμίσεις πεζοδρομίων, πεζοδρόμων 
και πλακοστρώτων.

109.502,12 145.058,61 94.842,16 50.216,45 50.216,45 ΠΡΟΣΤΙΜΑ ΑΥΘΑΙΡΕΤΩΝ

30-7336.015
Βελτίωση εξωτερικών χώρων 
Αμαξοστασίου

0,00 200,00 0,00 0,00 0,00
ΚΑΠ

30-7336.018
Εργασίες Επισκευής και Συντήρησης 
Εγκαταστασεων Δημοτικού 
Κολυμβητηρίου Ν. Σύρου

75.175,12 115.175,12 40.585,78 74.589,34 74.589,34
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΚΗ ΣΥΜΒΑΣΗ ΜΕ 

ΠΝΑ  ΓΙΑ ΕΠΙΣΚ. ΣΥΝΤ. 
ΚΟΛΥΜΒΗΤΗΡΙΟΥ

30-7336.019
Διαμόρφωση έκτασης πρώην 
στρατοπέδου Ζαφείρη για την εφαρμογή 
της πολεοδομικής μελέτης

177.000,00 200.000,00 0,00 200.000,00 200.000,00 ΠΡΟΣΤΙΜΑ ΑΥΘΑΙΡΕΤΩΝ

30-7336.020
Εργασίες βελτίωσης & αναβάθμισης των 
κοινοχρήστων χώρων στις δημοτικές 
ενότητες Άνω Σύρου & Ποσειδωνίας

12.040,92 37.040,92 37.011,81 0,00 0,00 ΠΡΟΣΤΙΜΑ ΑΥΘΑΙΡΕΤΩΝ

30-7336.022
Επισκευή λιθοδομών και τοιχίων 
αντιστήριξης δημοτικού οδικού δικτύου

0,00 24.800,00 0,00 0,00 0,00 ΠΡΟΣΤΙΜΑ ΑΥΘΑΙΡΕΤΩΝ

30-7411.010
Μελέτη ανακατασκευής δημοτικού 
ακινήτου επί της οδού Σουρή στην 
Ερμούπολη

99.900,82 77.578,00 24.946,43 52.631,57 52.631,57 ΚΑΠ

30-7411.011
Στατική μελέτη κτιριακών εγκαταστάσεων 
στρατοπέδου Ζαφείρη

23.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

30-7413.025
Μελέτη αποκατάστασης εξέδρας μουσικής 
Πλατείας Μιαούλη

0,00 5.989,19 0,00 0,00 0,00 ΤΕΛΟΣ ΑΔΕΙΩΝ ΟΙΚΟΔΟΜΩΝ

30-7413.026 Υδρολογική μελέτη οικισμού Φοίνικα 0,00 20.000,00 0,00 20.000,00 20.000,00 ΠΡΟΣΤΙΜΑ ΑΥΘΑΙΡΕΤΩΝ

30-7422.004
Άρση επικινδυνότητας κτιρίων (χρήση 
2018)

0,00 12.921,14 8.793,66 0,00 0,00 ΠΡΟΣΤΙΜΑ ΑΥΘΑΙΡΕΤΩΝ

30-7422.005
Άρση επικινδυνότητας κτιρίων (χρήση 
2022)

60.000,00 58.831,73 0,00 58.831,73 58.831,73 ΠΡΟΣΤΙΜΑ ΑΥΘΑΙΡΕΤΩΝ

2/7

ΑΔΑ: Ψ7Υ0ΩΗΟ-ΙΩ9



ΣΧΕΔΙΟ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ 2024

Κ.Α. Περιγραφή Εγκριθέντα
Διαμορφω-
θέντα 2023

Πληρωμές 
έως 

31/12/2023

Απαιτούμενο 
υπόλοιπο

Απαιτούμενο 
ποσό 

αναθεωρήσεων

Απαιτούμενο 
ποσό για 2024

Χρηματοδότηση

30-7425.018
Τοπογραφικές αποτυπώσεις για τις 
ανάγκες των μελετών της πράξης 
Ανοικτού κέντρου εμπορίου Σύρου.

0,00 5.966,42 0,00 5.966,42 5.966,42 ΤΕΛΟΣ ΑΔΕΙΩΝ ΟΙΚΟΔΟΜΩΝ

45-7331.004
Επισκευή και συντήρηση υποδομών 
Δημοτικού Κοιμητηρίου Ερμούπολης

0,00 7.850,22 7.850,22 0,00 0,00 ΚΑΠ

60-7326.001

Κατασκευή ραμπών και χώρων υγιεινής 
για την πρόσβαση και την εξυπηρέτηση 
ΑΜΕΑ σε σχολικές μονάδες του Δήμου 
Σύρου - Ερμούπολης

0,00 26.040,00 0,00 0,00 0,00
ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ. Απόφαση ένταξης 

α.π. 24673/16-4-2020 (ΑΔΑ: 
ΨΩΖΡ46ΜΤΛ6-ΔΞ4)

60-7336.001

Προσαρμογή δημοτικών βρεφικών,  
παιδικών και βρεφονηπιακών σταθμών 
στις προδιαγραφές του νέου θεσμικού 
δελτίου αδειοδότησης σύμφωνα με τις 
διατάξεις του π.δ. 99/2017

200.000,00 200.000,00 0,00 200.000,00 200.000,00

ΠΔΕ ΠΡΟΣΑΡΜ. ΛΕΙΤ. ΔΗΜ. ΒΡΕΦ. 
ΠΑΙΔ. ΒΡΕΦΟΝ. ΣΤΑΘΜ. ΣΤΙΣ 

ΠΡΟΔΙΑΓΡ. ΝΕΟΥ ΘΕΣΜ. ΠΛΑΙΣ. 
ΑΔΕΙΟΔ. ΠΔ. 99/17. Απόφαση 

ένταξης α.π. 75693/19-12-2018 (ΑΔΑ: 
ΩΛ25465ΧΘ7-Π4Π)

60-7413.001
Εκπόνηση μελετών και υλοποίηση μέτρων 
και μέσων πυροπροστασίας στις σχολικές 
μονάδες του Δήμου Σύρου - Ερμούπολης

29.428,93 29.428,93 0,00 29.428,93 29.428,93
ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ. Απόφαση ένταξης 

α.π. 19538/20-3-2020 (ΑΔΑ: 
ΩΧ0146ΜΤΛ6-ΖΩΣ)

61-7321.001
Ενίσχυση φέροντα οργανισμού Β' κλειστής 
αίθουσας Αθλητικού Κέντρου Δήμου 
Σύρου Ερμούπολης

0,00 250.000,00 0,00 250.000,00 250.000,00

Πρόγραμμα πρόληψης και 
αντιμετώπισης ζημιών και 

καταστροφών που προκαλούνται από 
θεομηνίες στους  ΟΤΑ Α' και Β' 

βαθμού της χώρας. Απόφαση ένταξης 
α.π. 27453/12-4-2019 (ΑΔΑ: 

64ΝΩ465ΧΘ7-2ΔΥ). Απόφαση 
παράτασης ένταξης α.π. 27763/28-4-

2022 (ΑΔΑ: 69ΤΘ46ΜΤΛ6-5ΛΖ)

61-7331.001

Κατασκευή, επισκευή και συντήρηση 
αθλητικών εγκαταστάσεων Δήμων. 
Υποέργο1: Στατική ενίσχυση κλειστής 
αίθουσας Α' αθλητικού κέντρου Δήμου 
Σύρου-Ερμούπολης.

250.000,00 331.317,45 73.090,70 258.226,75 258.226,75
ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ. Απόφαση ένταξης 

α.π. 15884/4-3-2020 (ΑΔΑ: 
ΨΗΞΧ46ΜΤΛ6-Ζ7Γ)

61-7336.003

Κατασκευή, επισκευή και συντήρηση 
αθλητικών εγκαταστάσεων Δήμων. 
Υποέργο 2: Αντικατάσταση κερκίδων 
κλειστής αίθουσας Α' αθλητικού κέντρου 
Δήμου Σύρου-Ερμούπολης

55.000,00 55.000,00 0,00 55.000,00 55.000,00
ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ. Απόφαση ένταξης 

α.π. 15884/4-3-2020 (ΑΔΑ: 
ΨΗΞΧ46ΜΤΛ6-Ζ7Γ)

3/7

ΑΔΑ: Ψ7Υ0ΩΗΟ-ΙΩ9



ΣΧΕΔΙΟ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ 2024

Κ.Α. Περιγραφή Εγκριθέντα
Διαμορφω-
θέντα 2023

Πληρωμές 
έως 

31/12/2023

Απαιτούμενο 
υπόλοιπο

Απαιτούμενο 
ποσό 

αναθεωρήσεων

Απαιτούμενο 
ποσό για 2024

Χρηματοδότηση

62-7325.001

Υπογειοποίηση δικτύου φωτισμού 
ιστορικού τόπου Δ.Ε. Ερμούπολης. 
Υποέργο 1: Υπογειοποίηση δικτύου 
φωτισμού ιστορικού τόπου Δ.Ε. 
Ερμούπολης

365.812,65 365.812,65 0,00 365.812,65 365.812,65
ΑΝΤΩΝΗΣ ΤΡΙΤΣΗΣ. Απόφαση 

ένταξης α.π. 11443/7-4-2022 (ΑΔΑ: 
Ψ9ΥΤ46ΜΤΛ6-ΩΓΜ)

62-7412.001
Μελέτες για την κατασκευή μονάδας 
επεξεργασίας αποβλήτων για την 
επέκταση του ΧΥΤΑ Ν.Σύρου

366.661,87 366.661,87 36.353,66 330.308,21 330.308,21

Υποδομές Μεταφορών, Περιβάλλον 
και Αειφόρος Ανάπτυξη 2014-2020. 

Απόφαση ένταξης οικ ΕΥΔ/ΕΠ 
ΥΜΕΠΕΡΑΑ 5109/29-5-2019 (ΑΔΑ: 

Ω1ΦΝ465ΧΙ8-ΣΙ3) - 1η Τροποποίηση

64-7311.001

Ανέγερση δημοτικού σχολείου και 
αναδιαρρύθμιση κτιρίου για την στέγαση 
του νηπιαγωγείου Βάρης ν.Σύρου 
(υποέργο διαμόρφωσης οικοπέδου)

456.617,20 456.617,20 33.026,10 543.591,10 543.591,10

Επιχειρησιακό Πρόγραμμα Νότιο 
Αιγαίο 2017 - 2020. Απόφαση ένταξης 
α.π. 2415/4-7-2022 (ΑΔΑ: 988Τ7ΛΞ-

6Ο2)

64-7323.001
Ανακατασκευή οδικού τμήματος περιοχής 
Βούρλη στην Ερμούπολη

155.789,22 306.470,13 23.733,43 282.736,70 282.736,70

ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ. ΕΚΤΑΚΤΗ 
ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ. Απόφαση ένταξης 

α.π. 30292/19-4-2019 (ΑΔΑ: 
68Γ3465ΧΘ7-Ψ25)

64-7326.001
Εμπορικό Κρηπίδωμα Λιμένα 
Ερμούπολης Σύρου

60.167,18 100.160,18 0,00 0,00 0,00
Ανάκληση Απόφασης Ενταξης 

περιφερειάρχη (α.π. 5020/18-12-2023 
ΠΝΑ - α.π. 24301/29-12-2023 Δήμου)

64-7331.002
Ενεργειακή αναβάθμιση κτιριακού 
συγκροτήματος Λυκείων Σύρου

0,00 143.987,91 143.497,01 0,00 0,00

Επιχειρησιακό Πρόγραμμα Νότιο 
Αιγαίο 2017 - 2020. Απόφαση ένταξης 

α.π. 3314/16-9-22 (ΑΔΑ: 9Γ317ΛΞ-
Ζ5Κ) - ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ

64-7331.003
Ενεργειακή αναβάθμιση κτιριακού 
συγκροτήματος Δημοτικού Σχολείου 
Ποσειδωνίας Σύρου

21.933,16 21.933,16 13.526,90 0,00 0,00

Επιχειρησιακό Πρόγραμμα Νότιο 
Αιγαίο 2017 - 2020. Απόφαση ένταξης 

α.π. 4502/20-12-2018 (ΑΔΑ: 
ΩΕΠΖ7ΛΞ-9Τ0)

64-7331.004
Ενεργειακή αναβάθμιση κτιριακού 
συγκροτήματος Γυμνασίων Σύρου

114.389,80 114.389,80 0,00 128.972,66 128.972,66

Επιχειρησιακό Πρόγραμμα Νότιο 
Αιγαίο 2017 - 2020. Απόφαση ένταξης 
α.π. 3285/14-9-22 (ΑΔΑ: 6ΗΓ17ΛΞ-

ΙΚΗ)

64-7331.006

Ενεργειακή αναβάθμιση κτιριακού 
συγκροτήματος Γυμνασίων Σύρου. 
Υποέργο 3: "Κλιματισμός αίθουσας 
πολλαπλών χρήσεων Γυμνασίων Σύρου"

252.000,00 252.000,00 0,00 252.000,00 252.000,00

Επιχειρησιακό Πρόγραμμα Νότιο 
Αιγαίο 2017 - 2020. Απόφαση ένταξης 
α.π. 3285/14-9-22 (ΑΔΑ: 6ΗΓ17ΛΞ-

ΙΚΗ)

4/7

ΑΔΑ: Ψ7Υ0ΩΗΟ-ΙΩ9



ΣΧΕΔΙΟ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ 2024

Κ.Α. Περιγραφή Εγκριθέντα
Διαμορφω-
θέντα 2023

Πληρωμές 
έως 

31/12/2023

Απαιτούμενο 
υπόλοιπο

Απαιτούμενο 
ποσό 

αναθεωρήσεων

Απαιτούμενο 
ποσό για 2024

Χρηματοδότηση

64-7331.007

Ενεργειακή αναβάθμιση κτιριακού 
συγκροτήματος Λυκείων Σύρου. Υποέργο 
3: "Κλιματισμός – Αερισμός αίθουσας 
πολλαπλών χρήσεων κτιριακού 
συγκροτήματος Λυκείων Σύρου"

200.000,00 200.000,00 0,00 266.000,00 266.000,00

Επιχειρησιακό Πρόγραμμα Νότιο 
Αιγαίο 2017 - 2020. Απόφαση ένταξης 

α.π. 3314/16-9-22 (ΑΔΑ: 9Γ317ΛΞ-
Ζ5Κ) - ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ

64-7331.008

Αποκατάσταση Όψεων Δημαρχείου Σύρου 
– Ερμούπολης. Υποέργο 1: 
Αποκατάσταση Όψεων Δημαρχείου Σύρου 
– Ερμούπολης

0,00 0,00 0,00 700.000,00 700.000,00

ΤΠΑ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 
2021-2025. Απόφαση ένταξης α.π. 

70586/23-8-2023 (ΑΔΑ: 6Ι3Ξ46ΜΤΛ6-
Β5Χ) 

64-7341.013
Επισκευή & συντήρηση σχολικών κτιρίων 
Δήμου Σύρου - Ερμούπολης / Ειδικό 
Σχολείο Ερμούπολης.

50.000,00 60.400,00 2.581,25 57.818,75 57.818,75
ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ. Απόφαση ένταξης 

α.π. 25209/4-5-2018 (ΑΔΑ: 
7ΣΕΩ465ΧΘ7-ΝΧΜ)

64-7341.014

Ενεργειακή Αναβάθμιση του Κτριιακού 
Συγκροτήματος Νοσοκομείου Σύρου 
"Βαρδάκειο και Πρώιο". Υποέργο 1 
Μελέτες για την ενεργειακή αναβάθμιση 
του κτιριακού Συγκροτήματος 
Νοσοκομείου Σύρου

0,00 73.904,00 73.904,00 0,00 0,00

Επιχειρησιακό Πρόγραμμα Νότιο 
Αιγαίο 2017 - 2020. Απόφαση ένταξης 
α.π. 3399/23-9-2022 (ΑΔΑ: Ψ91Κ7ΛΞ-

ΩΤΤ)

64-7341.015
Ενεργειακή Αναβάθμιση Κτιριακού 
Συγκροτήματος Νοσοκομείου Σύρου

275.000,00 275.000,00 0,00 275.000,00 275.000,00

Επιχειρησιακό Πρόγραμμα Νότιο 
Αιγαίο 2017 - 2020. Απόφαση ένταξης 
α.π. 3399/23-9-2022 (ΑΔΑ: Ψ91Κ7ΛΞ-

ΩΤΤ)

64-7413.001

Ενεργειακή αναβάθμιση κτιριακού 
συγκροτήματος Γυμνασίων Σύρου 
Υποέργο 2: Μελέτη κλιματισμού -αερισμού 
αίθουσας πολλαπλών χρήσεων κτιριακού 
συγκροτήματος Γυμνασίων Σϋρου

0,00 5.973,84 0,00 0,00 0,00

Επιχειρησιακό Πρόγραμμα Νότιο 
Αιγαίο 2017 - 2020. Απόφαση ένταξης 
α.π. 3285/14-9-22 (ΑΔΑ: 6ΗΓ17ΛΞ-

ΙΚΗ)

64-7425.001
Δράσεις αξιοποίησης της γεωλογικής 
ιστορίας με σκοπό την ανάπτυξη του 
γεωτουργισμού στην Σύρο

18.000,00 18.000,00 14.280,00 14.280,00
ΠΔΕ  ΔΡΑΣΕΙΣ ΑΞΙΟΠ. ΓΕΩΛΟΓΙΚΗΣ 
ΙΣΤ. ΜΕ ΣΚΟΠΟ ΑΝΑΠΤ. ΓΕΩΤΟΥΡ. 

ΣΤΗ ΣΥΡΟ

64-7425.002
Επισκευή - συντήρηση κτιρίου 6ης 
ΠΕΔΙΛΣ

1.957,78 1.957,78 1.957,78 1.957,78
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΚΗ ΣΥΜΒΑΣΗ ΜΕ 
ΥΠ. ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ & ΝΗΣ. ΠΟΛ. ΓΙΑ 
ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΚΤΙΡΙΟΥ 6ης ΠΕΔΙΛΣ

64-7425.003

Δράσεις αξιοποίησης της γεωλογικής 
ιστορίας με σκοπό την ανάπτυξη του 
γεωτουργισμού στην Σύρο. Υποέργο 1: 
Γεωμουσείο (Ερευνητικές εργασίες 
Πανεπιστημίου Αιγαίου)

0,00 92.324,43 59.892,41 32.432,02 32.432,02
ΠΔΕ  ΔΡΑΣΕΙΣ ΑΞΙΟΠ. ΓΕΩΛΟΓΙΚΗΣ 
ΙΣΤ. ΜΕ ΣΚΟΠΟ ΑΝΑΠΤ. ΓΕΩΤΟΥΡ. 

ΣΤΗ ΣΥΡΟ

5/7

ΑΔΑ: Ψ7Υ0ΩΗΟ-ΙΩ9



ΣΧΕΔΙΟ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ 2024

Κ.Α. Περιγραφή Εγκριθέντα
Διαμορφω-
θέντα 2023

Πληρωμές 
έως 

31/12/2023

Απαιτούμενο 
υπόλοιπο

Απαιτούμενο 
ποσό 

αναθεωρήσεων

Απαιτούμενο 
ποσό για 2024

Χρηματοδότηση

64-7425.004

Διατήρηση αναβάθμιση και αποκατάσταση 
πολιτισμικών χαρακτηριστικών 
παραδοσιακών Μαγκανοπήγαδων στη 
Δ.Κ.Βάρης του Δήμου Σύρου Ερμούπολης

142.944,43 0,00 0,00 0,00 0,00
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ LEADER ΔΙΑΤΗΡΗΣΗ 

ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΩΝ 
ΧΑΡΑΚΤΗΡΙΣΤΙΚΩΝ

69-7326.001
Ανοικτό Κέντρο Εμπορίου Σύρου Υποέργο 
1 : Δράσεις αναβάθμισης δημοσίου χώρου

183.425,18 583.626,62 97.763,99 485.862,63 485.862,63

Ε.Π. Ανταγωνιστικότητα 
Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία 
2014-2020. Απόφαση ένταξης α.π. 

4285/1447/Α3/28-6-2019 (ΑΔΑ: 
6120465ΧΙ8-Ρ7Ε)

69-7336.001
Αποκατάσταση  ταφικών μνημείων Αγίου 
Γεωργίου

146.145,35 146.145,35 0,00 146.145,35 146.145,35
ΠΔΕ. Α.Π. 112628/5-11-2019 (ΑΔΑ: 

ΩΟ2Ψ465ΧΙ8-ΡΛΡ)

69-7425.002
Ανοικτό Κέντρο Εμπορίου Σύρου. 
Υποέργο 5: Συντονισμός και διαχείριση 
δράσεων Δήμου Σύρου-Ερμούπολης

26.660,00 26.660,00 0,00 26.660,00 26.660,00

Ε.Π. Ανταγωνιστικότητα 
Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία 
2014-2020. Απόφαση ένταξης α.π. 

4285/1447/Α3/28-6-2019 (ΑΔΑ: 
6120465ΧΙ8-Ρ7Ε)

70-7413.002 ΜΠΕ Δημοτικού Κυνοκομείου 6.200,00 6.200,00 0,00 6.200,00 6.200,00

70-7413.003
Μελέτη καταφυγίου φιλοξενίας αδέσποτων 
ζώων συντροφιάς

0,00 37.200,00 0,00 37.175,00 37.175,00

4.748.324,01 8.475.365,90 1.167.937,29 7.498.718,25 40.000,00 7.538.718,25

Βελτίωση - αναβάθμιση - συντήρηση 
σχολικών κτιρίων (χρήση 2024)

190.000,00 ΚΑΠ ΣΧΟΛΕΙΩΝ 2024 + ΚΑΠ 24

Βελτίωση και αναβάθμιση δημοτικών 
κτιρίων (χρήση 2024)

63.000,00

Άρση επικινδυνότητας κτιρίων (χρήση 
2022)

63.000,00

Στατική Μελέτη Α' Κλειστής Αίθουσας 
Αθλητικού Κέντρου Δήμου Σύρου – 
Ερμούπολης. 

37.200,00

Συντήρηση Δημοτικού Οδικού Δικτύου 
(πλην ασφαλτοστρωμένων οδών), 
λιθοδομών και τοιχίων αντιστήριξης.

120.000,00

Επισκευή εξέδρας μουσικής Πλατείας 
Μιαούλη

30.000,00

Επικαιροποίηση Κυκλοφοριακής Μελέτης 
Ερμούπολης

15.000,00

ΝΕΑ ΕΡΓΑ

6/7

ΑΔΑ: Ψ7Υ0ΩΗΟ-ΙΩ9



ΣΧΕΔΙΟ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ 2024

Κ.Α. Περιγραφή Εγκριθέντα
Διαμορφω-
θέντα 2023

Πληρωμές 
έως 

31/12/2023

Απαιτούμενο 
υπόλοιπο

Απαιτούμενο 
ποσό 

αναθεωρήσεων

Απαιτούμενο 
ποσό για 2024

Χρηματοδότηση

Εργασίες επισκευής συντήρησης κτιρίου 
Λιμεναρχείου Σύρου. Υποέργο 1: 
«Επισκευή συντήρηση κτιρίου 
Λιμεναρχείου Σύρου»

250.000,00

Τομεακό Πρόγραμμα Ανάπτυξης 
(Τ.Π.Α.) Υπουργείου Ναυτιλίας και 

Νησιωτικής Πολιτικής (Υ.ΝΑ.Ν.Π.) για 
την προγραμματική περίοδο 2021-

2025
768.200,00

7/7

ΑΔΑ: Ψ7Υ0ΩΗΟ-ΙΩ9


	17.pdf (p.1-2)
	ΣΧΕΔΙΟ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ ορθό.pdf (p.3-9)

		2024-01-25T09:42:48+0200
	Athens




